
~.lr.1Universidad NacIonal de Salt;3~.Jl.1FACULTAD DE~
~~ INGENIERIA¡

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 42553511

RE PUBLICA ARGENTINA
E-mail: ullsaing@unsa.edu.ar Salta, 18 de Agosto de 2009

537/09

Expte. N° 14.057/02

VISTO:

Las actuaciones por las cuales la Srta. Solange Astorga y el Sr. Matías Ríos López,
representantes de la Asociación Argentina de Estudiantes de Ingeniería Industrial y
carreras Afines - AArEII, solicitan se declare de interés académico el VlI Congreso
Argentino de Estudiantes de Ingeniería Industrial; y

CONSIDERANDO:

Que el citado Congreso se llevó a cabo en Córdoba los días 13, 14, 15 Y 16 de
Agosto de 2009, donde participan estudiantes argentinos de la carrera de Ingeniería
Industrial y carreras afines, y estudiantes de Universidades extranjeras, en calidad de
invitados;

Que asimismo se realizan exposiciones de conferencias magistrales, profesionales y
otras actividades interactivas, con el fin de enriquecer y complementar el desarrollo de la
carrera universitaria de los estudiantes de Ingeniería Industrial;

Que la Escuela de Ingeniería Industrial y la Comisión de Asuntos Académicos, ésta
última mediante Despacho N° 177/09, aconsejan otorgar el aval académico solicitado;

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias,

El:. HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE lNGENIERIA
(En su IX sesión ordinaria del 8 de Julio de 2009)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Declarar de interés académico el VII CONGRESO ARGENTINO DE
ESTUDIANTES DE INGENIERÍA INDUSTRIAL, realizado en Córdoba del 13 al 16 de
Agosto de 2009.

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, a la delegada de la
Asociación Argentina de Estudiantes de Ingeniería Industrial y carreras Afines - AArEII,
Srta. Solange Elizabeth ASTORGA y siga por la Dirección Administrativa Académica al
Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos.
sia Jn

1":1. JORCE FELlX ALi\h,~:·.
DECANO

FACULTAD DE INGEN!ER!/\
r.°'·U-I''!'?1

E o,. "O '. -'.o' " ¡ '-1._ ..era 1'. ~ ':..r~\AAL Jr\i~· ~.. \~•...
1",.1"''' RETAHIA

S E e . r"'--'I'\fACULTAD DE. INGt:,.¡i::." "


